FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO

00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14

CASELLA POSTALE 2450

COMUNICATO UFFICIALE N. 484/AA

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione delle indagini di cui al procedimento n. 731 pf 24-25 adottato nei confronti del Sig. Riccardo PORTOGHESE avente ad oggetto la seguente condotta:

Riccardo PORTOGHESE, all'epoca dei fatti arbitro effettivo appartenente alla Sezione A.I.A. di Catania, in violazione dell'art. 42, comma 1 e comma 3, lett. a) e c), del Regolamento AIA e degli artt. 3, comma 2, 4, 5 e 6.1 del Codice Etico e di Comportamento dell'AIA, per avere, al termine della gara PGS VIGOR SAN CATALDO - ATHLETIC CLUB PALERMO disputata in data 18 gennaio 2025 e valevole per il campionato di Calcio a 5, serie C1, girone A, del Comitato Regionale Sicilia della Lega Nazionale Dilettanti, in occasione delle scambio di saluti con i calciatori delle due squadre, tenuto una condotta incompatibile con gli obblighi di correttezza, di lealtà, e di probità gravanti su tutti i tesserati A.I.A. e gravemente lesiva della credibilità e dell'immagine dell'AIA e del ruolo arbitrale consistente nel avere, con lo sguardo rivolto verso il pubblico presente all'interno dell'impianto sportivo, ripetutamente indicato con la mano destra i propri organi genitali, scuotendo il capo in segno di sfida;

- vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, formulata dal seguente soggetto:
 - · Sig. Riccardo PORTOGHESE;
- vista l'informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport;
- vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale;
- rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all'accordo raggiunto dalle parti relativo all'applicazione della seguente sanzione:
 - · 3 (tre) mesi di sospensione per il Sig. Riccardo PORTOGHESE;

si rende noto l'accordo come sopra menzionato.

PUBBLICATO IN ROMA IL 3 GIUGNO 2025

IL SEGRETARIO GENERALE
Marco Brunelli

IL PRESIDENTE Gabriele Gravina